REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: R Reshit Collaku, Tel 0800 9994, Website: www hidaa.gos.al, T-mail: info « hidaa.gor al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

. Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr,. 9049, daté 10.4.2003

. “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa

- népunésve publike”. me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr.9475, daté
© 9.2.2006, Ligjin nr.9529. dat¢ 11.5.2006, Ligjin nr.85/2012. dat¢ 18.9.2012 Ligjin nr.45/2014, daté
1 24.4.2014 dhe Ligjin nr.42/2017, dat€ 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

PROKURORE. e

Institucioni dhe adresa

| PROKURORIA, PRANE RRETHIT GJYQESOR SHKODER. e

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

17.10.2016 25.03.2019

Né bazé t¢ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
delyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé 1€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emé&r dhe pér Hlogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

BLERTA HAMZA {8
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

rshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
yerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, gmimin e
jes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
_pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,pér periudhén nga
~ deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa
né %

KA NDRYSHIME (SHTESA) NGA DEKLARATA E INTERESAVE
PRIVATE PERIODIKE/VIETORE E VITIT 2017. GIENDIJA CASH
JASHTE SISTEMIT BANKAR ESHTE RRITUR NGA 1.300.000
LEKE NE 2017 NE 1.439.800 LEKE NE 2018. SQARQJ SE KIO
SHUME E DEKLARUAR NE DEKLARIMET E MEPARSHME NUK
NDODHET ME CASH JASHTE SISTEMIT BANKAR POR ESHTE
DEPOZITUAR NE DATEN 25 MARS 2019 NE LLOGARINE
PRANE [N BANK. KJO_DERDHIE
ESHTE BERE PASI KETE VIT ( PRA, NE VITIN 2018) DEKLARON
SI_ PERSON | LIDHUR EDHE BASHKESHORTI IM DHE SIPAS
SQARIMEVE TE DHENA NGA INSPEKTORET E ILDKPKI-SE
PAVARESISHT SE  NUK KA ENDE NJE INTERPRETIM DHE
QENDRIM TE UNIFIKUAR NE LIDHIE ME KETE FAKT
SUBJEKTI DEKLARUES DHE PERSONI [ LIDHUR OF
DEKLARON PER HERE TE PARE NUK MUND TE KENE SE
BASHKU JASHTE SISTEMIT BANKAR ME SHUME SE 1.500.000
LEK CASH. PER RRIEDHOQIE SHUMA IME_E KURSYER NDER
VITE E CILA NDODHEJ CASH JASHTE SISTEMIT BANKAR U
KONVERTUAR NE MONEDHEN EURO DHE U DEPOZITUA NE
NJE LLOGARI BANKARE PERPARA DOREZIMIT TE KESAJ
DEKLARATE. (bashkelidhur mandat bankar dhe fatura ¢ konvertimit).
BURIMI:SHTESA/RRITIA ESHTE NE SHUMEN PREJ 139.800
LEKE, TE CILAT JANE KURSYER NGA PAGAT MUIORE (PAGA

139.800
{(njeqindetridhjetenentemije
e teteqind) Leke rritje nga
2017,

Totali 1.439.800 Leke
(njemiljonekatergindetridhyj
etenentemije e teteqind)
Leke ne vitin 2018 e
konvertuar ne 11.500 euro
(njgmbédhjetémijé e
peséqind) euro ne date
25.03.2019. Tashme gjendja
ime cash jashte sistemit
bankar eshte 0 (zero) leke.

100%

BAZE PLUS ORET JASHTE ORARI 47) S1 PROKURORE
LLOGAR] BANKARE PAGE NE WBANK, GIENDJ A
ME DATE 31.12.2018.

BURIMI: TE ARDHURA NGA PAGA dhe DIETA PER VITIN 2018,

302.040,87 leke
(tregindedymijé e dyzet
presje tetédhjeté e shtaté)

100%
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré {& vecanté mbi 300 000leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesan
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshte i pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 1€ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
BLERTAHAMZA "4
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

ani hollésisht t&€ ardhuratbrenda dhe jashté territorit té Shqipérisépér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
» komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
kéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
€ siguruar t€ ardhurat, adresa, nr.i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
rén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Shuma e t&¢ ardhuraveneto té

érshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né€ leké apo né valuté
e (me shifra dhe me fjalé)

TE ARDHURA NGA PAGA SI PROKURORE NE PROKURORINE | 1.117.506 Leké. (njémiljon e

PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE, SHKODER NGA | njéqgindeshtatémbédhjetémije ¢

DATA 01.01.2017 DERI ME DATE 31.12.2017. peséqindegjashté)

TE ARDHURA NGA MESIMDHENIA S] PEDAGOGE E JASHTME | 0 (zero) Leké. (Sqaroj se deri
NE UNIVERSITETIN “LUIGI GURAKUQI”, SHKODER, NGA | né daté 31.12.2018 nuk #shte
MUAJI NENTOR 2018. béré asnjgé pagesé né llogari
pasi pagesa do t& béhet ne fund
& vitit akademik 2018-2019.)

TE ARDHURA NGA PAGA + PAGE/BURSE E BASHKESHORTIT | (Faqe |1 ¢ deklaratés)
NGA MUAJI QERSHOR 2018. (Stpas deklaratés s€ interesave private
t& personit t& lidhur bashkelidhur k&saj deklarate)
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Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni (€ plotésoni né kopje (€ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

BLERTA HAMZA 441 [gusIv,
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e lindurapérsubjektingjaté vitit 1é
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

érshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
barimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé.Pér kredité bankare shuméne kredisé
incipal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€)

Pérshkrimi i detyrimeve

Karta &sht& me limit mujor 50.000
lek&. Parate jane te bankes. Nga ky
limit ¢do muaj shivhet shuma e ploté
ose e pjesshme e harxhuar né muajin
para-ardhés. Pér kété arsye shuma ¢
shlyer ¢do muaj éshté e ndryshme
dhe nuk ka njé shumé fikse. Shuma
nga deklarimi peridik/vjetor 1 witit
2017 ne vieren |1.884.3 Leké é&shte
shlyer dhe eshté mbyllur karta e

KARTE KREDITT PRANE BANKES
ANK ME LIMIT 50.000
LEKE. (éshte aplikuar ne muajin Dhjetor
2017 pér mbylljen e kesaj karte dhe éshté
realizuar mbyllja né vitin 2018 nga Banka.)

0 (zero) Leké

kreditit.
Karta &shté me hmit mujor 500 euro. | 297.81 EURO
Parate jane te bankes. Nga Ky limit (dyqind e

¢do muaj shlyhet shuma e ploté ose ¢
pjesshme e harxhuar né muajin para-
ardhé&s. Pér kéte arsye shuma e shlyer
¢do muaj éshté e ndryshme dhe nuk
ka nj¢ shumé fikse. Shuma nga
deklarimi i meparshem i vitit 2017 né
vleren 474,5 EURO  é&shté shlyer
gjaté vitit 2018 me késte dhe karta e
kreditit €shté pérdorur né vazhdimesi
né vitin 2018,

néntédhjeté e shtaté
presie tetédhjeté e
njé). EURO.

2 ITT PRANE BANKES
BANK ME LIMIT 500

EURO.

(Zero) Leke.

Kontraté Qeraje Apartamenti, né Shkodér lidhur
mé daté 15 Janar 2018 deri mé daté né daté {5
Tetor 2018 dhe 15 Tetor 2018 deri né daté 15
Janar 2019. Vlera 10.000 lek& né muaj.

Paguar fillimisht qiraja ne Janar | 0

2018 Cash 90.000 lek& dert né
daté 15 Tetor 2018. Likujduar
detyrimi i qirasé mé daté 13 tetor
deri né daté 15 Janar 2019 né
vlerén 30.000 leké Cash. Totali
120.000 leké paguar né wvitin
2018.

Gjéndja ¢ detyrimit t&
mbetur der né
31.12.2018.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdonité plotésoni né kopje 1é 11,

Periodik 1etor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT_TE INTERESAVE

Vdresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 [ ehsite CEEhida.goy.al. F-mail: info o hidaa goy

Nr. Indeksi 1
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortifja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit
nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité€ q¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. (&
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né¢ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ENKEL AQIF PEZA, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit BLERTA FATMIR HAMZA
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat ¢ pasgyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. ENKEL PEZA r

/- AVaRe VuVd *]
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. ‘ NDRYSHIMET E PASURIVE
4 DHE BURIMI I KRIJIMIT

érshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin e
ryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
rjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
surie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisépér periudhén nga
imi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé¢ | Pjesa né %
Automjet viti i prodhimit 1993, e bleré kur isha student ne | 300.000(treqindmijé)leké vlera

vitin 2006. e makines pa dogané +

Burimi: Te ardhurate babait ne profesionin e “Avokatit”, | 476.557(katerqindeshtatedhjet | 1009

nga viti 1993 e ne vazhdim. cegjashtemije e peseqinde

pesedhjete e shtate) Leké viera
e doganés. Total 776.557 leké.

Automjet viti i prodhimit 1999, e bleré né vitin 2013.
Burimi: Te ardhurat e mija te perfituara nga ushtrimi 1| 110.000 (njeqindedhjetemije) | 100%
profesionit té “Avokatit” Leké.

Automjet viti 1 prodhimit 1999, e bleré ng vitin 2014,
Burimi: Te ardhurat e perfituara nga ushtrimi 1| 2.500 (dymije e peseqind) | 100%
profesionit té ~Avokatit™. Euro.

Automjet viti i prodhimit 2003, e bleré né vitin 2017.
Burimi: Te ardhurat e perfituara nga ushtrimi 1| 1900 (njémij€ e nénteqind) | 100%
profesionit t& “*Avokatit” + Paga e Inspektorit prané INUK | Euro
+ Paga e Ndihmésit Ligjor, pran& Gjykatés Administrative
te Shkallés se Paré, Tirané.

f 1- Shtépia/objekti i families Peza me adresé: Nuk mund ta pércakto] dot
; prané . vlerén e ndértimit té vitit 1991
Bashkia Kavajg. dhe as vlerén totale t& objektit

Sqarim pér burimin:1- Kjo shtépi/pasuri éshté ndértuar nga | ekzistues pasi né dijeniné time
babi im Aqif Peza né& vitin 1991 dhe fillimisht ka qéne e | nuk &shtd  béré  vlerésim
regjistruar vetém ne emér te babait tim Aqif Haxhi Peza deri | monetar i pasurisé.

ne muajin Maj 2017.

1/1- Ne bazé t& VKM Nr. 608 daté¢ 05.09.2012 “Pér
pércaktimin e procedurés s€ kalimit t& pronésisé (& pasurive
t& paluajtshme. 1€ ndértuara deri mé 10.8.1991, e t& truallit
funksional t& tyre. kur nuk posedohen akte fitimi pronésie, si

L dhe pé&r regjistrimin e tyre”, babai im Agif Haxhi Peza ka 1/5 (20%)
H filluar procedurat pér regjistrimin e ri te pasurisé dhe ne pjesé ideale e
ik zbatim te Vendimit Nr. 71 date 28.04.2017 te Késhilht te pandarg né
Qarkut, Tirane &shté bere kalimi i truallit dhe banesés ne bashké&pronési.

pronési te familjes Peza. Ky vendim &shté dérguar ZVRPP
Kavajé dhe &shté regjistruar ne date 15.05.2017 ne emér te

personave qe kane gene ne pérbérien e certifikatés familjare
10.08.1991, Aqgif Haxhi Pe Peza, Enkel Aqif
Peza[ A qifPeza dhe qif Peza.

1/2- Mbi kétg pasuri ésht¢ ndértuar nga babai im Aqif
Peza(rreth wvitit 2000) dhe shtuar nj& kat mbi objektin
ekzistues. Pér két€_ndBrim_&shié bere vetédeklarim pér o

legalizim e shtesés “daté 05.09.2006 ne Bashkiné }ngse(]de:]z/oe)
Kavajé nga Aqif Haxhi Peza. Ky objekt shtese mbi objektin daré né
ekzistues eshig legalizua E_vitit 2017 dhe &shté panhk L.
pajisur me leje legalizim EEESEEEEEE ate 31.10.2017. Me bashképronési.

deklarate notegj . ate 30.10.20 i
Haxhi Pez Peza, Enkel Aqif Peza,
Aqif Peza, qif Pezaﬂanuar qe legalizimt i

banesés te behet edhe ne emér t qif Peza.

i “Periodik etor™ kg



6 Automjet viti i prodhimit 2004, e bleré né vitin 2018. 4500 Euro (katérmij¢ e | 100%

| Burimi: Te ardhurat e perfituara nga ushtrimi 1| peséqgind euro).
profesionit t& “Avokatit™ + Paga e Inspektorit prang INUK
+ Paga e Ndihmésit Ligjor, prané Gjykatés Administrative
te Shkallés se Paré, Tirang.

7 Gjendje Cash jashté sistemit bankar. 900.000 Leké (nénteqindmijé | 100%
Burimi: Te ardhurat e pérfituara dhe te kursyera né vite | leké&).
ngaushtrimi iprofesioni ¢ “Avokatit”™ + Paga e Inspektorit
prané INUK + Paga e Ndihmesit Ligjor, Gjykata + plus
Administrative e Shkallés se Paré, Tirané + Paga/bursa si
kandidat pér magjistrat prané shkollgs s&¢ Magjistraturés +

Té ar mjetit néviti 2018 kontraté | 4500  Euro  (katérmije e .
shitje daté 18.05.2018. peséqind euro) 100%

8 Llogari page/rrjedhese prané Bankés_ -501,82 leké (minus peséqinde | [00%
Gjendja me date 31.12.2018 njé presje tétedhjetéedy leke)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogan rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huay;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

ENKEL PEZA /,E} ‘

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qé&lhim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, st dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

hkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
rimtari tjetér g€ ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhor€.
caktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardburat, adresa, or. i
jistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
arshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto (&
krimi i t&¢ ardhurave krijuara, n€ leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga vitet 2009-2014 si VETEPUNESUAR né profesionin | 2009-2011 xhiro ne total 6.306.450
“Avokat” dhe st PUNESUAR ~Avokat™, prane Studio Avokatie “AQIF | (gjashtemiljon e treqind e gjashtemije
PEZA”. e katerqind e pesedhje) Leké.
2012-2014 1 siguruar me page
minimale qe varion nga [7.000
(shtatembedhjetemije) Lek& deri ne
22.000 (njezetedymije) Leké. |
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Te ardhurat nga paga i punesuar INSPEKTOR prane INSPEKTORIATIT
NDERTIMOR E URBANISTIK KOMBETAR per periudhén nga

Shtatori 2014 deri ne Janar 2015.

235.995 (dyqindetridhjeteepesemije e
nenteqindenentedhjete e pese) Leké.

Te ardhurat nga paga i punesuar NDIHMES LIGJOR prane GJYKATES
ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE, TIRANE per periudhén

nga Qershori 2015 deri ne Shtator 2018.

2.501.962(dymiljonepeséqindenjémije
e néntégindegjashtédhjeté e dy) Leké.

Té ardhura nga shitja e automjetit BME né vitin 2018.

4500 (katérmije e peséqind) Euro.

Te ardhurat nga paga/bursa si kandidat magjistat prané shkollgs sé&
Magjistraturés pér periudhén nga Tetori 2018 deri ne Shkurt 2019.

190.533 (njégindenéntédhjetemijé e
peséqindetridhjeté e tre) Leké.

Té ardhurat e bashkéshortes nga muaji Qershor 1 vitit 2018 (Sipas
deklaratés s¢ dekarimit t& interesave private periodik / vietor 2018).

(Faqge 4 e deklaratés).

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

. Detyrir_net 'ﬂnanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté terntorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit,si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhé&nat pér emra personash ndaj té ciléve persont 1 lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

'érsh.kr!lani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

i

€rshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i
méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té

Gjendja e detyrimit t€
mbetur pa shlyer deri
né 31 Dhjetor té vitit
té deklarimit

Karte Krediti prané Bankes e limit
60.000 leké. Vlera e detyrimit deri me date 07.01.2019

deklarimit (me shifra dhe fjal€)
(me shifra dhe fjalé)
Nuk ka deklarim t& | 5275945 leke

méparshém.

(pesédhjetéedymijé ¢
shtatéqindepesédhjeené
nté  presje  dyzetepesé
leké) t& pashlyera deri
né daté 07.01.2019 @&
maturchen me  keste
minimale n& muajin
Janar 2019.
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Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

i Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (€ lidhur
ENKEL PEZA
f @x'iﬁf/ﬁ
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Informacion n¢ ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1é ¢
zgfedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat€é 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é imeresave né ushirimin e funksioneve
publike™t ndryshuar.

Deklavimii interesave private nga zyreari (subjekti dekbarucs)

Dokumenti zyrtar ~“Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuringé e subjektit dhe t& familjes s& t1j (bashk&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Beklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur’duhet € plotésohet nga personat e
lidhur(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazeé t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né c¢do rast. subjekti deklarues personi i lidhuréshté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n& emrin e tij. Formulari 1 ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrgs, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peségind mijé) leké.

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né€ pérputhje me nenin 257/a 1&
Kadit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faget e formularit (& deklaratés duhet té nénshkruhen, né t¢ kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit té& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, infofwhidaa.cov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikchen sipas ligjit.
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